
 

  

Váš dopis značka: Vyřizuje: Bc. Soňa MrvováVy 

Spisová značka: INFZ 24/2023        E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 

Číslo jednací: UMCP14/23/21019/OPKČ/MRV Telefon: 281 005 247 

 Praha, 18. dubna 23

 
 
 

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,                          

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt“), 

obdržel dne 4. 4. 2023 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádali o poskytnutí informace: 

 

1. Vydává vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby 

pro právnické osoby? 

 

2. V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky 

rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního 

zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob. 

 

3. Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být 

vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejm. pak údaje o nemovitostech, kterých se 

projednávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob. 

 

4. Sdělení informací o podaných ohlášeních, záměru odstranit stavby u právnických osob. 

  

 

Povinný subjekt poskytuje informace: 

 

K bodu 1.  Odbor výstavby povinného subjektu vydává rozhodnutí o odstranění stavby pro  

                 právnické osoby. 

 

PB SCOM s. r. o. 

Radniční 28 

753 01 Hranice 

IDS: yb4h36q                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      



 Strana 2 (celkem 2) 

K bodu 2.  V příloze postupujeme Rozhodnutí o odstranění stavby ze dne 11. 10. 2022. 

 

K bodu 3.  V termínu od 1. 10. 2022 doposud probíhají dvě řízení na odstranění stavby (oznámení  

poskytujeme v příloze). 

 

K bodu 4.  Další záměry o odstranění stavby u právnických osob odbor výstavby povinného      

                 subjektu neeviduje. 

 

 

 

Bc. Soňa Mrvová 

vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy 

dle textu 

 



Vás dopis zn..
Spisový znak. UMCP1448/02976 OV/BARJ 
Číslo jednací: UMC Pi4/22/32?23-'OV/XOPZ

Praha dne 18.8.2022

Vyřizuje. Ing./.dertka Kopecká 
E-mail: .■ Jcr.La.kopeckr,ciprahu 14.cz 
Telefon-225 29S 319

OZNÁMENÍ
O POKRAČOVÁNÍ ŘÍZENÍ O ODSTRANĚNÍ STAVBY 

A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ SPOJENÉMU S OHLEDÁNÍM STAVBY

Úřad městské Části Praha 14, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podie § 13 odst. i písni, c) 
zákona č. 1S3/2006 Sb.. o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon) ve zněni pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. 
m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje v souladu s § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), pokračování řízení o odstranění dočasné 
stavby podle § 129 odst. 1 písm. f) stavebního zákona:

"Dočasná stavba autosalonu, Národních hrdinu č.p. 474, Dolní Počernice, Praha 9"

na pozemcích pare. č. 1326, 1328/2, 1328/12, 1328/13 v katastrálním území Dolní Počernice, jejímž 
vlastníkem je

(dále jen ''vlastník”).

Popis stavby
o Nepodsklepená stavba komerčního charakteru, nepravidelného, převážně obdélníkového tvaru o 

rozměrech 84,495 m x 48,34 m, výšky do 8,480 m, zastřešená ocelovými příhradovými vazníky se 
světlíky. Objekt autosalonu o zastavěné ploše cca 3582,00 nr tvoří tři ocelové montované haly, které 
jsou provozně vzájemně propojené v L NP 0,000 — 244.70 m.n.m,* Bpv. Objekt se zpevněnými 
plochami pro parkováni a areálovými komunikacemi o výměře cca 5324 m2 je oplocený, s přístupem 
z ul. Národních hrdinů.

Vymezení účelu užíváni stavby
o 1 .NP - terminál: hlavní vstup, hala pro vystavováni a prodej vozů (showroom), recepce, zákaznická 

zóna VIP, pracoviště prodejců a servisních techniků, kanceláře, expresní servis s pracovišti příjmu, 
přípravny, geometrie a prostor pro předávání vozů, pokladny, sociální zařízení, prostor schodiště 

o l.NP - servis: mechanická dílna, myčka, úpravna vody, sklady náhradních dílů a pneumatik, 
pneuservis, sklad olejů, kompresorovna, lakovna a klempírna, kancelář, plynová kotelna a sociální 
zařízeni, prostor schodiště

o 2. NP - terminál (galerie): kanceláře, jednací místnosti, serverovna. zázemí pro zaměstnance se 
sociálním zařízením

o 2.NP-servis: sklady, šatny, denní místnost, sociální zázemí pro zaměstnance
Technické zařízení budovy obsaiiuje vnitřní vodovod, požární vodovod, kanalizaci, vzduchotechniku, 
instalaci elektro a EPS, el. zabezpečovací a kamerový systém. Vytápění objektu a příprava TUV je 
zajištěna pomocí tři plynových kotlů s výkonem do 50 kW.
Objekt má přípojku elektro a plynuje napojen na veřejný vodovod, splaškovou kanalizaci, dešťová voda 
je částečné svedena do stávající dešťové kanalizace v ulici Národních Hrdinů (zpevněné plochy v areálu), 
ze střech objektu je svedena do dvou zasakovacích jímek na pozemku areálu.

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa
ELEK TRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna®prahal4.c2
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ lnformacÉ©prahal4.C2
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270.225 295 561

BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s. 
ČÍSLO ÚČTU:19-9800050998/6000



j Bratři Venclíku 1073.198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

Vyřizuje' irtg Otakar Mdzcr 
E-mail: oiakar.meJzer@prahal4.cz 
Telefon: 225295316

Praha dno: 14.3 2023

Váš dopis zn
Spisový znak. UMCP14-23/6692/OV'MELO 
Číslo jednací. UMCPI4-23/15301 'OV/M ELO

OZNÁMENÍ
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

(dále jen "vlastník stavby") dne 3.2.2023 ohlásil stavebnímu úřadu záměr odstranit stavbu:

„likvidace přípojky pro VSB6“
Praha 9, Černý Most, Bouřilova č.p. 1105, Městská část Praha 14

(dále jen "stavba") na pozemcích pare. č. 64,117 v katastrálním území Černý Most. Stavební úřad došel k 
závěru, že nejsou splněny podmínky pro vydání souhlasu, a rozhodl podle § 128 odst. 4 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), že ohlášený záměr projedná v řízení.

Podané ohlášeni se považuje za žádost o povolení odstranění stavby, řízení je zahájeno dnem podání 
ohlášení. Lhůta pro vydání rozhodnutí začíná běžet od právní moci usnesení o projednáni záměru v řízení.

Popis:

- likvidace přípojky horkovodu pro bytový dům Bouřilova c.p, 1105, Praha 9

Úřad městské části Praha 14, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. I písm. c) 
stavebního zákona, oznamuje, že upouští od ústního jednání spojené s ohledáním na místě, protože 
podmínky jsou mu dobře známy.

Stavební úřad žádá účastníky řízení, aby nejpozději do 31.3.2023 uplatnili své námitky. Ve stejné lhůtě 
sdělí svá stanoviska dotčené orgány. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Úřad 
městské části Praha 14, odbor výstavby, úřední dny: Po a St: 7 30 - 18.00 hod. v ostatních dnech po 
telefonické domluvě).

Poučení:
Účastnici jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízeni až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnuti vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění.
Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plněni 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření.

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtřa
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU. podatelnafcpfahaH Ci
INFORMAČNÍKANCELÁŘ informaceíAprahaKcz
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ. 225 295 270. 225 295 561

BANKOVN: SPOJEN?- PPF banka, a. s. 
ČÍSLO ÚČTU; 19-9800050998/6000

mailto:oiakar.meJzer@prahal4.cz


MĚSTSKÁ CAST PRAHA 14

Ú«AD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Odbor výstavby

Bratři Vendíkú 1073.198 21 Praha 9 j !Č: 00231312 ! www.prahal4.cz

Váš dopis /ji.:
Spisový zrak LVlCPi 4 22 2S280 O V. VODJ 
(isio jednací: UMCPJ4 22'41576 0VV0DJ

Praha dne: 1110 2022

Vyřizuje: Vodseďalková
E-mail: jiriravodsexialkovj&prahal 4.2/
Telefon: 225295313

ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:
Úřad městské části Praha 14, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. I písni, c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu {stavební zákon) ve zněni pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), dále příslušný podle § 32 odst.2 zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a § 4 vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 
stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 4.7.2022 předložila

Praha
(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb.. o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

povoluje
odstranění stavbv

občanské vybavenosti, V chaloupkách Č.p. 24/54, Praha 9 - Hloubětín 
(dále jen "stavba") na pozemku pare. Č. 301, 302, 303 v katastrálním území Hloubětín, obec Praha.

Druh a účel odstraňované stavby a souvisejících objektu:
Stavba občanské vybavenosti - poskytování služeb pohostinství 
Dřevěný přístřešek (sklad)
Zpevněné betonové plochy kolem objektu
Uliční oplocení - zděný plot do ulice Hostavická a plot z ocelových profilů na podezdívce do ulice 
V chaloupkách.

Podmínky- pro odstranění stavby:
1. Stavba bude odstraněna do 30.11.2024. Odstraněni stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím 

dokončení stavebnímu úřadu.
2. Stavba bude odstraněna podle dokumentace bouracích prací ověřené v řízení o odstranění stavby, 

která bude předána vlastníkovi po právní moci rozhodnutí.

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatdna@prahal4.cz
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informaceqiprahal4.cz
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s. 
ČÍSLO ÚČTU: 19-980Q050S98/6000

http://www.prahal4.cz
mailto:podatdna@prahal4.cz



		2023-04-18T12:24:43+0200
	Soňa Mrvová




